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I dagarna har styrelsen godkänt bokslutet för 2007.
Resultatet ligger strax under budget och är fullt accep-

tabelt. Särskilt med hänsyn till att vi genomfört betydligt 
mer underhåll än vad som budgeterats. 

Och det är också vad vi ser framför oss. Underhåll,  
renoveringar och ombyggnader kommer successivt att  
öka de kommande åren. 

Även energifrågorna kommer att kräva stora insatser. 
Inte minst med hänsyn till klimatfrågorna och antagan-
dena om framtida energikostnader.

Därför känns det tryggt att vi har några stabila år bak-
om oss; det ger ett visst utrymme och handlingsmöjlighet.

En anledning till att resultatet nästan når budget trots de 
ökade underhållsinsatserna är att driftkostnaderna blivit 
lägre än budgeterat. Särskilt påtagligt är detta när det gäl-
ler värmekostnaderna vilket var och en inser vad det  
beror på.

Oavsett orsaken så har det gått bra för de flesta om-
rådesbudgetarna vilket innebär att de områden som har 
överskott och aktiva styrelser nu har att ta ställning till  
hur områdesresultatet skall användas. 

Kanske det till och med kan bli återbäring direkt till 
hyresgästerna i några områden (se även separat artikel i 
tidningen). Totalt cirka 1,2 miljoner har reserverats på 
dessa områdens pluskonto.

Allt är dock inte rosenskimrande. Elkostnaderna fortsätter 
att öka onormalt mycket. Särskilt i de områden som har 
hushållsel i hyran. Rent slöseri helt enkelt. Detta tänker  
vi åtgärda genom att sätta in separata elmätare även i dessa 
lägenheter, precis som det alltid har varit i resten av be-
ståndet. 

Var och en betalar sin egen elförbrukning. Det är rätt-
vist och ger sänkt boendekostnad för dem som tar sin  
del av ansvaret för miljö- och klimatfrågorna. 

Andra kommer att drabbas av ökade boendekostnader 
men det kan de å andra sidan själva göra något åt.

Alebyggens stabilare ekonomi återspeglas också i hyres-
utvecklingen. Alebyggens genomsnittliga hyresökningar 
ligger klart under riksgenomsnittet både 2007 och 2008.

Särskilt påtagligt är det 2008 där Alebyggen i ge-
nomsnitt har hela 0,55 procent lägre hyresökning än 
riksgenomsnittet, när 74 procent av alla hyror i landet är 
färdigförhandlade. 2,34 procent i riket jämfört med 1,79 
procent hos Alebyggen. Själva ökningen är därmed i  
genomsnitt 23,5 procent lägre hos Alebyggen än i riket.

I år ligger påsken tidigt. Därför passar det bra att i detta 
nummer av Hemlängtan önska Er alla en Glad Påsk! 
(Vågar man hoppas på lite sol över påskhelgen?)

PS. Enligt ordningslagen får inte fyrverkerier användas 
utan polistillstånd på sådana platser som innebär risk för 
skada på eller beaktansvärd olägenhet för person eller 
egendom. 

Inom våra bostadsområden föreligger enligt Alebyg-
gens tolkning av lagen risk för skador på såväl person  
som egendom och beaktansvärda olägenheter för såväl  
människor som husdjur.
   
    

LARS-OvE HELLMAN, vD
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NOTERAT

Fler nyheter finns på www.alebyggen.se

Flat flowers – buketten som aldrig 
vissnar. Transparent fönsterklistermärke 
som syns lika bra på in- som på utsidan 
av fönstret. 28x28 centimeter. Finns 
hos www.favoritsaker.se

Även i år får ungdomar som bor hos 
Alebyggen chansen att åka på läger.

– Denna aktivitet ingår i Alebyggens 
program för ett bra boende. vi tycker 
det är viktigt att ungdomar som bor hos 
oss får möjlighet att komma till en an-

nan miljö under några dagar, umgås i 
grupp och ha trevligt, säger Alebyggens 
förvaltare Kjell Gustafsson.

Lägret anordnas i samarbete med 
Ale Fritid. Exakt datum är ännu inte be-
stämt men det blir under sommarlovet.

Nytt sommarläger för 
Alebyggens ungdomar

Om det brinner
Nyligen inträffade en brand i ett av 
Alebyggens trapphus. vi vill gärna 
ge några tips om hur man beter sig 
ifall det skulle utbryta brand i trapp-
huset.
l  Öppna inte lägenhetsdörren, gå 

i stället ut på balkongen eller till 
fönstret. 

l  Tänk på att inte ställa saker i 
trappuppgången eftersom det 
kan hindra brandmännen i deras 
arbete. Det har även hänt att 
någon tänt på lösa prylar i trapp-
huset.

Utebelysning  
blir bättre
under våren fortsätter Alebyggen 
sitt arbete med förbättring av ut-
omhusbelysningen i företagets bo-
stadsområden.  Det handlar bland 
annat om byte av stolpbelysningar, 
komplettering med armaturer på 
väggar och pållarbelysningar.

Glöm inte att du enkelt kan 
göra felanmälningar online,  
när som helst på dygnet! 

Romantisk fågelbur till uterummet.  
Klarar sig utmärkt utan fågel. Pryd med 
lite växter i stället! Finns på Åhlens.

Låt gräset blomma på balkongen med 
hjälp av en plastmatta. Finns både med 
och utan blommor. varje ruta är 25x25 
centimeter. Finns hos www.buxus.se

MöT vÅREN!

Förra årets läger var lyckat och uppskattat, med bland annat kajakpaddling på schemat.
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idolvinnaren Marie Picasso kommer, lokala band spelar,  
det blir tävling mellan fritidsgårdarna och naturligtvis 
disko, mat och kafé. Det är dags för årets Festivalborg 
den 30 april i Ale gymnasium.

Förra årets drogfria arrangemang på Valborgsmässoafton 
blev en succé när över 400 ungdomar kom till gymna-
siet.

– Vi hoppas på ännu fler i år, förklarar kommunens 
fritidsassistent Andreas Holmgren, och drogförebyg-
garen Thomas Berggren, som håller i trådarna till-
sammans med Löftet Unga Arrangörer och Vakna-
projektet.

Löftet Unga Arrangörer består av ett 40-tal ung-
domar i åldrarna 13–18 år.  

Det stora artistnamnet är naturligtvis Marie 
Picasso som ger en konsert. Dessutom ska fyra 
lokala band se till att stämningen är på topp och 
femkampen mellan fritidsgårdarna lär blir något 
alldeles extra. 

Här nedan finns två talonger. De gäller som entrébiljet-
ter till Festivalborg.

– Att vi bjuder på gratis entré är ett sätt för Alebyggen 
att sponsra ungdomar som bor hos oss, säger Alebyggens 
vd Lars-Ove Hellman. 

vi bjuder...

HÄNG MED
på FESTIVALBORG!

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adress: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lgh nr: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adress: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lgh nr: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fribiljett till FESTIVALBORG
Ons 30 april kl. 19.00, Ale Gymnasium

 
Biljetten berättigar till inträde för en person.

Fribiljett till FESTIVALBORG
Ons 30 april kl. 19.00, Ale Gymnasium

 
Biljetten berättigar till inträde för en person.
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Marie tränar på gym flera gånger i 
veckan. Ken är före detta fotbollsspe-
laren som inte missar sportprogram 
på tv och sonen Kevin spelar både 
basket och fotboll. 

De har bott i lägenheten i cirka åtta 
år och nu är den fräschare än någon-
sin tidigare.

– Vi har renoverat nästan hela lä-
genheten med  fondpengar. Det är 
en jättebra grej med fonderna, tycker 
Marie, 29 år och Ken, 30 år, som trivs 
med livet i Nol och med sin bostad.

Det negativa skulle i så fall vara 
spisen där ugnen vägrar att sprida 

jämn värme och är ett irritations-
moment för Marie som ofta bakar.

Familjen tycker att Nol ligger bra 
till mellan Älvängen och Nödinge, 
i bostadsområdet är det lugnt och 
kommunikationerna kommer att bli 
allt bättre.

– Jag tycker det fungerar bra redan 
nu med Lila express och sedan, när vi 
får pendeltågstation i Nol, kommer 
det att bli ännu bättre, säger Ken och 
ilar tillbaka in i vardagsrummet där 
det är skidskytte på tv.

Marie är också idrottsintresserad, 
gillar hockey, men trivs som allra bäst 
när hon själv får motionera.

– Jag försöker att träna 2–3 gånger 
i veckan på gymmet i Alafors, berättar 
Marie, som har sitt dagliga arbete på 
Gunnarsgårdens dagis i Skepplanda.

Kevin, 9 år, går i Nolskolan och 
spelar både basket och fotboll. Frågan 
är var han känner sig mest hemma,  
i Ale Basket eller Nol IK? 

– Både sporterna är lika roliga, 
tycker Kevin.

Under samma tak
– följ med in i fyra hem på Sparvvägen

Familjen som har idrott och motion i fokus

Ken, Marie och sonen 
Kevin är sportiga alla 
tre. Men visst kan 
de njuta av en stund 
hemma i soffan på 
Sparvvägen också.

Sammanlagt är ni ungefär 2 200 hushåll som hyr lägenhet hos  
Alebyggen. Vi lät slumpen styra våra steg – till en trappuppgång.  
Det blev Sparvägen 4A i Nol. Välkommen!
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Att flytta ihop är ett stort steg i livet, 
men Christer och ing-Mari Larsson 
gjorde inget förhastat den där gången 
för 35 år sedan. De hade varit klass-
kamrater från första klass i Alafors.

– Det fanns inga lägenheter i Alafors 
på den tiden. Därför blev det Nol, 
berättar Ing-Mari.

De flyttade in 1973 och då hade 
Sparvvägen ett centralt läge med flera 
butiker, bibliotek och annan service 
alldeles i närheten. Så är det inte 
längre.

– Vi trivs ändå. Området är lugnt 
och lagom stort. Vi har inga planer på 
att flytta härifrån, säger Christer. Lätt 
att förstå eftersom de sett till att ha 
allt på hemmaplan.

Christer har fem minuters prome-
nad till jobbet som säljare och instal-
latör på Ale Elcomfort där han varit 
anstäld i 25 år. Ing-Mari har ännu 
närmare till sitt arbete på Nolhagens 
förskola. De tre utflugna barnen He-
len, 22 år, Katarina, 30 år och Anders, 
32 år, bor alldeles i närheten.

Christer är en föreningsmänniska. 
Alafors IF, Hyresgästföreningen och 

socialdemokratiska partiet är några 
verksamheter som han ägnat sig åt 
genom åren. Han var 1978 med och 
bildade gårdsråd för de 42 lägenhe-
terna på Trast- och Sparvvägen. 

30 år senare är han lika engagerad, 

som ordförande i den lokala hyres-
gästföreningen. Känslorna för Alafors 
är fortfarande starka.

– Alafors matcher missar jag inte, 
säger Christer, Det gör inte Ing-Mari 
heller som spelat i klubbens damlag.

De trivs bra med att ha allt på hemmaplan

ing-Mari och Christer Larsson har sett området förändras under sina 35 år här. 

Jonas Carlsson och Maria Svensson 
trivs utmärkt i sin lägenhet. Men det 
vore inte fel med fler barnfamiljer 
i området, tycker de.

För Jonas och Maria, båda 25 år, har 
sökandet efter bostad löst sig på bästa 
sätt. Först fick de en tvårummare på 
Folkets Hus- och Mossvägen. 

”Det vore  
trevligt  
med fler  
barnfamiljer”

Familjen Carlsson – Christoffer, Maria, Jonas och lilla Elin – gillar läget i Nol.
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Tack vare att det fanns fondpengar 
blev lägenheten totalrenoverad.

– Sedan behövde vi något större 
när Elin skulle komma, säger Maria.

Då dök möjligheten upp att få en 
trea på Sparvvägen. Samma sak igen.

– Det fanns fondpengar även här 
och vi fick nästan hela lägenheten 
renoverad, berättar Jonas.

Nu är Elin ett och ett halvt år och 
Christoffer berättar själv att han min-
sann har fyllt fem år.

Jonas arbetar med billackering i 
Kungälv och funderar på om han ska 
lägga om sina arbetstider och börja 
tidigare än klockan sju på morgonen. 
Detta för att slippa de allt längre bil-
köerna på 45:an.

Maria är hemma med barnen men 
tänker snart börja jobba igen.

– Gärna i butik, men jag 
är beredd att ta det jag kan 
få, säger hon.

De trivs i området 
och uppskattar både 
balkongen och gräs-
mattan utanför. De 
handlar i Nödinge.

– Ale Torg 
är bra och har 
många butiker. 
Jag tycket 
också det är 
bra att polis-
stationen flyttat dit, 
säger Jonas.

Maria och Jonas har absolut 
inga fritidsproblem.

– Vår fritid handlar om att vara 
med barnen, berättar de.

De bodde först 18 år i en trerummare 
på Folkets Hus- och Mossvägen och 
funderade länge att flytta till något 
mindre.
– vi ville vänta tills det fanns en tvåa 
på Sparvvägen, berättar Hasse och 
Ros-Marie Fredh.

Nu har de bott 13 år i lägenheten 
och har inga planer på att flytta däri-
från. Balkongen och gräsplätten utan-
för är något de verkligen uppskattar.

Hasse, 63, jobbade på Surte Åkeri i 
31 år och Ros-Marie, 65, var anställd 
på Tudor.

 – Numera är vi tyvärr sjukpensio-
närer båda två, berättar de.

Hasse och Ros-Marie har två ut-
flugna barn. Carina, 39 år, bor med 
sin familj i Nol och sonen Anders,  
36 år, bor i Brålanda.

Anders har följaktligen inte långt 
till bandyarenan i Vänersborg. 

Han har dessutom fått pappa Hasse 
så intresserad att de brukar samman-
stråla i Vänersborg för att tillsammans 
titta på IFK:s hemmamatcher.

Men på somrarna åker Ros-Marie 
och Hasse till ett annat ställe, där det 
bara är 50 meter till havet.

– Vi är borta nästan hela sommaren 
eftersom vi sedan många år tillbaka 
har husvagn i Frillesås, säger Ros-
Marie.

På hemmaplan är båda engagerade 
i den lokala hyresgästföreningen. Has-
se är kassör och Ros-Marie är med  
i valberedningen.

Hasse och 
Ros-Marie
är trogna 
Alebyggen

På sommaren byter Hasse och Ros-Marie Fredh ut lägenheten mot en husvagn. 

”Fritiden handlar om barnen”, säger Carlssons.

FOTON: STEPHAN BERGLuND



8   HEMLäNGTAN 1-2008     

Här får du 
veta mer!
Banaväg i väst, som 
är Banverkets och 
vägverkets gemen-
samma projekt, har 
en utställningslokal i 
Nol (Blå huset) som 
är öppen för allmän-
heten på torsdagar 
kl 14–18. Där får du 
veta det mesta om 
projektet. Massor 
av information finns 
också på hemsidan 
www.banavag.se

Så berörs du av vägbygget
Hela kalaset kostar tio miljarder kronor och 
som du märkt berörs vi alla på något sätt. 
Men ha tålamod – om fyra år ska allt vara 
klart. Då har vi en ny 45:a med planskilda 
korsningar och dubbelspårig järnväg mellan 
Göteborg och Trollhättan.
Så här påverkas du av arbetena framöver.

Nödinge–Nol
Här byggs det för fullt. Etappen 
omfattar bland annat två nya tra-
fikplatser, i Nödinge och Nol.  
Det blir också en pendelstation  
i Nödinge och en i Nol.

Det som framför allt påverkar 
framkomligheten för närvarande 
är sprängningsarbetena norr om 
Ale Torg. Detta för att skapa plats 
åt den nya lokalvägen mellan Nö-
dinge och Nol, en cirkulationsplats 
där Alevägen möter Kilandavägen, 
samt ett brofäste strax norr om Ale 
Torg.

Dessa sprängningsarbeten be-
räknas vara klara under april. Stora 
delar av lokalvägen Nödinge–Nol 
kommer att vara klar till somma-
ren. Sträckan Nödinge–Trollevik 
blir klar lite senare, framåt senhös-
ten–vintern. Broarna på etappen 
blir dock inte färdiga förrän framåt 
sommaren 2010.

Nol Centrum är i dag som en 
stor byggarbetsplats. Där pålar 
NCC för den nya trafikplatsen.

Störs ni av buller och tycker att 
det är allmänt rörigt och svårt att 
ta sig fram mellan Nödinge och 
Nol? Då ger informatören Ida 
Mattsson, på BanaVäg i Väst, föl-
jande besked:

– Vår bedömning är att fram-
komligheten under den närmaste 
tiden, på etappen Nödinge-Nol, 
kommer att vara ungefär som i dag, 
säger hon.

Nol–Älvängen
Byggstart våren 2008 (södra delen) och 2009 
(norra delen). Etappen omfattar bland annat 
tre nya trafikplatser, Alafors, Älvängen syd, 
Älvängen centrum samt en ny pendelstation 
i Älvängen.

Utbyggnaden av dubbelspår har startat.  
De sprängningsarbeten som pågår mellan före 
detta Walls kiosk och Vikingagården ska ge 
plats åt den nya vägen. Bergmassorna används 
som underbyggnad för den nya järnvägen. 
Sprängningsarbetena beräknas vara klara efter 
sommaren.

Älvängen–Alvhem
Regeringen lämnade nyss klartecken till sträckan 
Älvängen – Trollhättan. Närmast ställs arbetspla-
nen ut. Byggstart under första halvåret 2010.  
I etappen ingår bland annat två nya trafikplatser.

Nu ska det bli planskilda korsningar i Ales samhällen och ungefär som på bilden kommer de nya     trafikmoten att se ut.
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Aktuell behållning  
inklusive �00� års resultat

Område  Resultat Behållning
     inkl.res.-07
Nödinge
Södra Klöverstigen 553 813 553 813
Norra Klöverstigen  73 113  58 036

Nol
Folketshus- o Mossv. 163 239 719 738
Trast- o Sparvvägen  34 101 105 565
Trollbärsvägen   4 214 -12 219
vildrosvägen 19 773  30 206
Hallonvägen 11 407 -16 362
Gallåsvägen 22 740 214 481
Ängg/Krokängsvägen 71 104  23 390

Alafors
Lövåsvägen 21 501   9 815
Sjövallavägen  53 066  26 993

Älvängen
Älvängen Norra i 23 981  89 506
Älvängen Norra ii  97 054 123 602
Älvängen Centrum  40 724  45 538

Skepplanda
Åkersliden -27 845         -118 507
Kyrkbacken 22 864   67 015
Arnes väg 32 563 108 234

Alvhem
Kungs- o Alfs väg 72 996 181 958

Summa                    � ��0 408    � ��0 80�

Så gott som alla bostadsom-
råden visar stora överskott 
i resultaten för 2007. Totalt 
handlar det om 1 290 408 
kronor.

Det är 18 av totalt 27 bostads-
områden som är aktiva och tar 
del av systemet med boinfly-
tande. 

Hur överskotten i dessa 
områden kan utnyttjas beror 
på om man har några pengar 
i kassan. Finns det överskott 
sedan tidigare kan hälften av 
2007 års överskott återbetalas 
till hyresgästerna genom av-
drag på julihyran.

Det är den lokala styrelsen i 
respektive område som beslu-
tar om eventuell återbetalning.

Den största anledningen till 
förra årets positiva resultat var 
att vi fick uppleva ytterligare 
ett år som var osedvanligt 
varmt. Av överskottet kan  
839 000 kronor hänföras till 
lägre uppvärmningskostnader.

Ett område, Åkersliden i 
Skepplanda, redovisar under-
skott och det beror till stor del 
på att uppvärmningen sker 
med olja. 

Planering pågår för infö-
rande av ett miljövänligare 
och billigare alternativ.

Stora överskott i budgetarna

Surte–Bohus
BanaVäg i Väst räknar med att 
etappen från Agnesberg till Bohus 
ska börja byggas kring årsskiftet 
2008/2009.

Etappen innehåller bland annat 
en trafikplats vid Surte södra och 
en vid Surte norra, samt ny pendel-
station i Surte.

Bohus–Nödinge
Byggstarten sker sommaren 2008. 
Etappen innehåller bland annat två 
nya trafikplatser, vid Bohus (Jord-
fallsbron) och vid Stora Viken samt 
en ny pendelstation i Bohus.

Arbetena med den nya lokal-
vägen påbörjas till hösten och då 
startar sprängningsarbeten norr om 
Bohus.

Tågstopp  
i sommar
Det blir ett åtta 
veckor långt tåg-
stopp i sommar, från 
den 23 juni till den 
17 augusti. Stoppet 
behövs för att man 
under denna period 
ska flytta över tåg-
trafiken till det nya 
spårläget på sträckan 
Sköldsån - Axel 
Christiernsson i 
Nol. I samband med 
stoppet rivs också de 
gamla broarna över 
Sköldsån. Under 
perioden ersätts tåg-
trafiken med buss.

Nu ska det bli planskilda korsningar i Ales samhällen och ungefär som på bilden kommer de nya     trafikmoten att se ut.
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CHRiSTiANS FIXARSKOLA

För att ventilationen ska fungera i 
lägenheten behöver du se till utrust-
ningen ibland. 

Det viktigaste och enklaste 
rådet är ändå – rör inte inställ-
ningarna på ventilerna.

Merparten av lägen-
heterna är utrustade 
med frånluftsventi-
lation och det gäller 
att hålla rent kring 
ventilationsdonen. Om det finns 
tillräckligt med utrymme så använd 
exempelvis en liten målarpensel och 
ta bort damm och smuts. 

Extra noga i badrummet
I vissa ventilationsdon sitter filter som 
ska rengöras eller bytas. Är du osäker 
på hur du ska göra – kontakta fastig-

hetsskötaren. Det viktigaste är att inte 
stänga ventilationen även om man 
ibland kan uppleva att det drar. Ven-

tilationen är inställd och stänger 
man till ett frånluftsdon 

så ökar luftmängden 
i andra lägenheter.

Ventilerna i bad-
rummen är speciellt 

noga att rengöra så att 
den fuktiga luften har 

fri passage vid exempelvis 
duschning.
En del lägenheter har sin 

fläktstyrning i kökskåpan. När 
du duschar bör du i så fall 
stänga spjället i köket 
och sätta på fläkten. 
Då drar luften ut 
maximalt i badrum-
met och du slipper 
fuktskador.

Rengör ofta
En del lägenheter är 
utrustade med ett grovfilter 

i köket och detta sitter i köksfläk-
ten eller i den kåpa som sitter över 
spisen. Med jämna mellanrum 
– åtminstone en gång i månaden 
– ska man demontera grovfiltret 

och göra rent. Är lägenheten utrustad 
med diskmaskin går det ypperligt att 
diska filtret i maskinen. I annat fall tar 
man ordentligt varmt vatten och ett 
bra, fettlösande, diskmedel.

Är köket utrustat med en kolfilter-
fläkt gäller det att rengöra eller byta 
filter med jämna mellanrum.

Låt luften cirkulera
Vissa lägenheter är utrustade med 
både från- och tilluft. Frånluftsventi-
lationen sitter i sådana fall i badrum, 
kök, grovkök och eventuell klädkam-
mare. Tilluften sitter i vardagsrum och 

sovrum. Dessa tilluftsventiler ska 
rengöras varsamt på samma vis 

som frånluftsventilerna.
Många lägenheter har 

spaltventilation i överkant 
på fönstren eller väd-
ringsfönster. Låt dessa stå 
öppna. Några upplever 

att det drar från ventilerna, 
men det är som regel bäst 

att låta luften cirkulera genom 
spaltventilerna. 

Med stängda spaltventiler tar luften 
andra vägar och det resulterar ofta i 
kalla golv när luften drar in vid  
golvlisterna.

Varsam rengöring  
– bästa underhållet av filter och ventiler  

Fatighetsskötare Christian Johansson ger här  
råd och tips om hur du bäst sköter ventilationen.

Grovfiltret i köket kan 
se ut på lite olika sätt. 
De måste rengöras åt-
minstone en gång i månaden, 
beroende på hur ofta – och vad 
– man lagar i köket. 
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Slå en signal till Mångfixarna. Christer, Örjan eller Ulf  kommer 
och hjälper dig med enkla vardagssysslor – utan att ta betalt.

Det gäller dig som är över 65 år. Tveka inte att be om hjälp 
med uppsättning av gardiner, byte av glödlampor eller liknande 
sysslor.

Kommunens tanke med Mångfixarna är att minska antalet 
fallolyckor eftersom de medför både mänskligt lidande och 
kostnader för samhället.

Följaktligen får man hjälp med sådant som kräver att klättra 
på stege, pall eller liknande. Till exempel att hänga upp tavlor, 
torka av på höga skåp, plocka ner eller bära upp saker på vin-
den.

Däremot ingår inte rent hushållsarbete som fönsterputsning, 
städning eller trädgårdsarbeten i fixartjänsterna.

Den som anlitar Mångfixarna ska själv tillhandahålla det ma-
terial som behövs, exempelvis glödlampor. 

– Vi förstår att vi behövs eftersom folk är väldigt tacksamma 
när de fått hjälp med något, berättar fixarna.

Mångfixarna  

ger gratis hjälp

Ales mångfixare, från vänster, Christer Bengtsson, Lars Eckert (som hunnit 
sluta sedan bilden togs), Örjan Rutgersson och ulf Hederstedt.

Mångfixarna har sina lokaler på Göteborgsvägen i Älvängen. 

Telefonnumret till Mångfixarna är 0303–330 088.

 De åker ut på uppdrag två dagar i veckan. 

Be gärna att de legitimerar sig vid besöket. 

Och som sagt – det är helt kostnadsfritt.

Varsam rengöring  
– bästa underhållet av filter och ventiler  

Använd exempelvis en pensel för att göra 
rent i ventilationsdonen.

Grovfiltret i köket är oftast lättåtkomligt. 
Ett filter fyllt av smuts och fett innebär stor 
brandrisk.

Ett grovfilter går utmärkt att köra i diskma-
skinen. i annat fall, använd varmt vatten och 
fettlösande diskmedel.

Spaltventilation ovanför fönstren kan se olika 
ut. Här är ett av de vanligaste. Filtret ska stå 
öppet.

Några av de vanligaste ventilationsdonen.
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var med och tävla i Hemlängtan – Alebyggens 
nya hyresgästtidning. Det enda du behöver göra 
är att svara rätt på fem frågor. Svaren hittar du 
genom att läsa tidningen.

Alla som skickat in rätt svar på någon eller 
några av tävlingsetapperna under året deltar i 
utlottningen av en fri månadshyra. vinsten gäller 
hyran för december.

Första pris i etapptävlingen är en rattkrycka  
eller en vindoverall. Andra pris är ett paraply 
samt ett presentkort på 100 kronor som gäller 
hos de flesta butiker på Ale Torg i Nödinge.

A. I samarbete med vem/vilka an-
ordnar Alebyggen ett sommarläger? 
1. Mångfixarna
x. Ale Fritid
2. Bris

B. Vem av de boende på Sparv-
vägen 4A i Nol är ordförande i den 
lokala hyresgästföreningen?
1. Hasse Fredh
x. Maria Svensson
2. Christer Larsson

C. På vilken sträcka beräknas byg-
get starta sommaren 2008?
1. Nödinge – Nol
x. Älvängen – Alvhem
2. Bohus – Nödinge

D. Vilket område fick resultatet  
11 407 kronor i budgeten för 
2007?
1. Lövåsvägen
x. Hallonvägen
2. Kyrkbacken

E. vad bör du i vissa fall stänga 
när du duschar?
1. Spjället i köket
x. Spaltventilen
2. Badrumsventilen

KRYSSA

Rätt rad:     A            B             C             D             E    

Namn:

Adress:

Lägenhetsnr:

Postadress:

Klipp ur talongen, frankera och posta den. Svaret ska vara oss tillhanda senast  
den 15 april. OBS! Endast en svarstalong per hushåll får sändas in.

SvARSKuPONG  Plats för 
frimärke

Kryssa Rätt
AB Alebyggen
Box 104
449 22 Nödinge

VINN EN MåNAdSHYRA

vinnaren i Kryssa Rätt kan välja mel-
lan vindoverall och rattkrycka. ingrid 
Esbjörnsson på Norra Klöverstigen 
tog rattkryckan utan att tveka.

– På fredagar står jag på Ica och säljer 
bingolotter för Nödinge SK. Därför 
fick jag en overall av dem, berättar 
Ingrid.  

– Men rattkrycka passar bra. Den 
ska sonen få i julklapp, säger hon. 
Och det vågar vi berätta i tidningen 
eftersom sonen inte tillhör läsarna av 
Hemlängtan.

Det är inte mer än rätt att Ingrid 
blev en vinnare, hon tillhör dem som 
alltid deltar i tävlingen. 

Hon är hyresgäst hos Alebyggen 
sedan tio år tillbaka och trivs bra.  
För lite mer än ett år sedan bytte Ing-
rid från en trea på Södra till tvåan på 
Norra.

– En tvåa räcker gott för mig, säger 
hon.

Vinnare av presentkort och paraply 
blev Peter Bjälvedal på Mossvägen i 
Nol och Salam Antwan på Folkets-
husvägen i Nol.

Priset passar sonen…

Kryssvinnare ingrid Esbjörnsson

RÄTT!


